INDICAÇÃO Nº. 275/2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

  O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências

regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo.

Prefeito Municipal, que seja intensificado a fiscalização de canos de

descargas adulterados nas motos que circulam o município.

JUSTIFICATIVA

O objetivo geral é garantir a diminuição da poluição sonora em

nosso município, principalmente nos arredores de clinicas e hospitais.

Sala das Sessões, 07 de abril de 2022.

                                    Paulo Fernando Carvalho Gomes.
      Vereador-autor